
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Островок»» 

(МБДОУ «Д/с «Островок») 

 

ПРИКАЗ 

28.08.2023                                                                                                                       № 138-ОД 

 С. Малокурильское 

 

Об утверждении  образовательных программ 

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Приказом Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г. № 1155 (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 14 ноября 2013г., регистрационный № 
30384), с изменениями, внесенными приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 21 января 2019 г. № 31 (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 13 февраля 2019 г., регистрационный № 53776) в федеральном 
государственном образовательном стандарте дошкольного образования), Приказ 
Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028 "Об утверждении 
федеральной образовательной программы дошкольного образования"(Зарегистрирован 
28.12.2022 № 71847),   Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30 
сентября 2022 г. N 874 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 2 
ноября 2022 г., регистрационный N 70809) и Федеральным государственным 
образовательным стандартом дошкольного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года   образовательную программу 
дошкольного образования, разработанную в соответствии с   ФГОС ДО и ФОП ДО   

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года   адаптированную образовательную 
программу дошкольного образования, разработанную в соответствии с ФГОС ДО и ФАОП 
ДО 

3.Признать утратившими силу с 01.09.2023 приказ  от 30.05.2018 № 42/8 «Об утверждении 
основной образовательной программы   МБДОУ «Д/с «Островок» 

4.  Старшему воспитателю Абрамовой И.А. обеспечить реализацию   
образовательных программ и оказывать педагогическим работникам помощь при их 
реализации. 

5. Старшему воспитателю Абрамовой И.А. разместить   образовательные программы, 
утвержденные пунктом 1 , 2 настоящего приказа, в форме электронных документов на 



официальном сайте МБДОУ «Д/с «Островок» в разделе «Сведения об образовательной 
организации», подразделе «Образование», в срок до 30.08.2023. 

6. Делопроизводителю Абрамчук А.Ф. ознакомить с настоящим приказом и приложениями 
к нему педагогических работников под подпись. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 И.о. заведующего  ________________________И.А. Абрамова 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Приложение №1 

Согласовано  

на педагогическом совете  

(Протокол от 28.08.23_№ 1) 

 

 

 

с учётом мнения родительского комитета 

МБДОУ «Д/с «Островок» 

протокол от 28.08. 2023г. № 1 

 

Утверждаю 

И.О. заведующего _____      
/И.А.Абрамова/ 

приказ от  28.08.23  №  138  - ОД 

 

 

  ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

«Детский сад «Островок» 

  

                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №2 

Согласовано  

на педагогическом совете  

(Протокол от 28.08.23_№ 1) 

 

 

 

с учётом мнения родителей 

МБДОУ «Д/с «Островок» 

протокол от 28.08. 2023г. № 1 

 

Утверждаю 

И.о.заведующего  _____      
/И.А.Абрамова/ 

приказ от  28.08.23 №  138  - ОД 

 

 АДАПТИРОВАННАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА ДОШКОЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С РАССТРОЙСТВАМИ АУТИСТИЧЕСКОГО 

СПЕКТРА 

 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

«Детский сад «Островок» 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-29T11:29:21+1100
	АБРАМОВА ИРИНА АРКАДЬЕВНА




